30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 24/08/2021
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Ajuste dos valores unitários e total dos itens discriminados,
objeto do CONTRATO n° 104/2021 em decorrência de reequilíbrio econô-
mico-financeiro, de acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei
no 8666/93.
Contrato: 104/2021
Exercício: 2021
Contratado: COMERCIAL JR EIRELI
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203 - MARCO,
CEP: 66.063-029
 BELÉM/PA
Telefone: (91) 980624533
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 698384
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 387 DE 27 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DA CIDADE DE TUCURUÍ - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 À 25/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 698078
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 224 DE 26 DE AGOSTO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar a Diretora da DIRTEC até o município de Salinópolis.
Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis.
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 08 a 10/08/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 698294
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 120/2021-GP, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;

CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – SONAVE CO-
MÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI.
CONTRATO: 027/2021-CPH
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
locação de veículos, sem motorista, sem combustível e sem telemetria,
para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH.
FISCAL TITULAR: André Filipe Silva Ferreira  , Matrícula: 5945620;
  FISCAL SUBSTITUTO: Max Monteiro Martins, Matrícula: 5946513.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH
27 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 698255

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 027/2021-CPH
Valor 11.700,00
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
locação de veículos, sem motorista, sem combustível e sem telemetria,
para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH.
Data de Assinatura: 27/08/2021.
Vigência: 30/08/2021 a 28/11/2022
Funcional Programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339033
CNPJ: 34.992.192/0001-05- SONAVE COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI
Endereço: Rua Vinte e Oito de Setembro, n.º 858, Bairro: Reduto, CEP:
66.053-355, Município: Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 698256

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E

DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018
Critério de julgamento: menor preço global - Regime de Execução da Obra:
Empreitada por preço unitário - Modalidade: Procedimento Licitatório –
Modo de Disputa: Fechado
Número: 008/2021-CPH - Processo nº 2021/644064
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a Construção do Terminal
Hidroviário Turístico Fluvial no Município de Salvaterra, o qual visa atender
as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Generalís-
simo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio:
Belém – Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: lici-
tacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 26/07/2021 (segunda-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7575
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0130
Valor global estimado: R$4.334.841,80
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 697958

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta do
Pregoeiro e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo
nº 2021/748316 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 009/2021- CPH, que tem como objeto à contratação de empre-
sa para o fornecimento de Materiais e Equipamentos Permanentes para o
Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do Município de Santarém,
visando atender as necessidades da sede Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão de Nota de Em-

Osias Barros
Realce